
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина» 

О внесении изменений в приказ 
от 22.03.2022 № 57общ 

ПРИКАЗ 

В целях установления стоимости обучения в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Государственный 

институт русского языка им. А.С. Пушкина» (далее - Институт) по дополнительным 

образовательным программам и в соответствии с п.3. ст.54 Федерального закона 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить п. 1.1. приказа от 22.03 .2022 № 57общ «0 стоимости 

б л 2022 дополнительных о 1разовательных программ етнеи школы в году»: 

Наименование дополнительной Срок Объем Стоимость 

образовательной программы обучения акад./час обучения 

2022 год 
(руб.) 

1. «Говорим по-русски. Летняя школа для 
детей» (7- 11 лет); 4 недели 32 7 500 
(очная форма обучения- контактные 

занятия в дистанционном формате) 

2. «Говорим по-русски. Летняя школа для 
детей» (12-15 лет). 4 недели 48 10 500 
(очная форма обучения - контактные 
занятия в дистанционном формате). 

2. Дистанционное обучение по дополнительной образовательной программе 

реализуется в группах численностью от 5 человек. 
3. Главному системному аналитику департамента информационных систем 

и технологий С.Н. Козлову обеспечить размещение настоящего приказа 

на официальном сайте. 

4. Начальнику общего отдела Г.Н. Ковалевой обеспечить рассылку настоящего 

приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера И.П. Зубкову. 

Ректор М.Н. Русецкая 

О внесении измснс1111 11 в пр11каз от 22.03.2022 № 57обш· 26-1 


